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1. Inledning   

I likhet med tidigare programperioder möjliggör Europeiska unionens lagstiftning för Europeiska havs-, 

fiskeri- och vattenbruksfonden endast ett program per medlemsland.  

 

Detta dokument innehåller närmare bestämmelser om landskapsregeringens genomförande av Finlands 

program för Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden 2021-2027, nedan EHFVF-programmet, samt 

information och vägledning till projektägare i samband med ansökningsförfarandet och genomförandet av 

projekt.  

  

För programmet gäller (EU) 2021/1139 om Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden (EHFVF-

förordningen) samt (EU) 2021/1060 om fastställande av gemensamma bestämmelser (gemensamma 

förordningen).  

 

2. Programmets finansiering 

Landskapsregeringen och jord- och skogsbruksministeriet har kommit överens om fördelningen av de EU-

medel som Finland får för att genomföra programmet (ÅLR 2021/10559). Enligt överenskommelsen är 

landskapets del 4 128 000 euro, vilket utgör 5,75 % av Finlands medel från Euroepiska havs-, fiskeri- och 

vattenbruksfonden. Den åländska medfinansieringen är 50 % och den totala programbudgeten således 

8 256 000 euro. 

 

I programmet finns fyra prioriteringar med tillhörande specifika mål. För varje mål finns en eller flera åtgärder 

upptagna, (se programdokumentet Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden 2021 - 2027 | Ålands 

landskapsregering (regeringen.ax)). 

 

Programmets finansieringsram fastställs utgående från de specifika målen. Finansieringsramen ses i Bilaga1.  

 

3. Ansökan om stöd  

Ansökan om stöd görs digitalt i programmets nättjänst, Hyrrä.   

 

Ansökan ska skötas av person som har teckningsrätt i bolaget/organisationen eller en person som har getts 

fullmakt att sköta ärendet. 

 

Stöd kan sökas kontinuerligt eller genom ett tidsbundet ansökningsförfarande. Om det finns en särskild 

ansökningstid ska ansökan lämnas in senast sista ansökningsdatum.  

  

En omsorgsfullt ifylld ansökan underlättar handläggningsprocessen och är en fördel i projektets 

genomförandefas. En bra projektansökan har följande egenskaper:   

• Det finns tydliga motiveringar för behovet av projektet   

• Målet och åtgärderna är tydliga och väldefinierade   

• Målgruppen är tydligt definierad och avgränsad   

• Relevanta partner för projektet har åtagit sig att delta   

• Kostnadsberäkningen i förhållande till projektets mål och kostnader är motiverade och kostnadseffektiva   

• Stödmottagaren har den administrativa och ekonomiska förmågan att genomföra projektet   

• Projektet har en plan för fortsättning och etablering av verksamheten samt för att sprida resultaten   

• Tillräckliga och kompetenta personella resurser har avsatts för projektet  

  

En ansökan ska innehålla tillräckliga uppgifter för ärendets avgörande. I samband med ansökan kan 

landskapsregeringen begära att sökanden lämnar in en utvecklingsplan som innehåller väsentlig information 

om företagets utveckling eller näringsidkarens verksamhet. För vissa typer av projekt begärs annan 

information. 

  

https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/finansiering/eu-program-perioden-2021-2027/europeiska-havs-fiskerifonden-2021-2027
https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/finansiering/eu-program-perioden-2021-2027/europeiska-havs-fiskerifonden-2021-2027
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Utvecklingsplanen ska uppgöras på av landskapsregeringen uppgjord blankett och innefatta följande:    

1) basuppgifter om företaget eller yrkesutövaren    

2) beskrivning av sökandens affärsverksamhet och affärsidé   

3) beskrivning av sökandens ekonomiska situation och dess utveckling    

4) bedömning av dagsläget och framtidsutsikterna inom branschen och marknaderna    

5) bedömning av sökandens framtidsutsikter  

6) en plan för utvecklande av sökandens affärsverksamhet,  

7) bedömning av sökandens utvecklings-, kompetens- och investeringsbehov    

8) åtgärder och finansieringsplan för att genomföra utvecklingsplanen    

 

En komplett ansökan ska så vitt möjligt upptas för avgörande av landskapsregeringen inom tre månader. 

Förhandsbesked om ärendets avgörande lämnas ej.    

 

4. Förutsättningar för att beviljas stöd    

Stöd kan beviljas till juridisk person, innefattande enskild näringsidkare, öppet bolag, kommanditbolag, 

aktiebolag, andelslag, övriga samfund, organisationer och offentliga aktörer/organ.  

 

Sökandens verksamhet ska ha fast driftsställe på Åland, dock med undantag av forsknings- och 

utvecklingsprojekt som genomförs av forskningsinstans eller motsvarande sakkunniga aktörer.    

   

Om sökanden är en näringsidkare ska denne ha förutsättningar för lönsam verksamhet, vilket åligger 

sökanden att påvisa. För nystartade företag samt för forsknings- och utvecklingsprojekt bedöms ansökan 

utgående från andra faktorer.    

  

Stöd för investeringar kan endast beviljas sökande som är mervärdesskattepliktiga, dock med undantag av 

projekt av allmännyttig karaktär.   

  

Stöd till företagare eller enskild näringsidkare inom vattenbruk och förädling kan beviljas till de som bedriver 

verksamhet som huvudsaklig sysselsättning eller heltidssysselsättning.  Näringsidkare ska uppfylla villkoren 

enligt gällande landskapslag (1996:47) om rätt att utöva näring.   Vid nyetablering bedöms förutsättningarna 

att uppnå kriterierna på basen av en utvecklingsplan som sökanden ska upprätta i enlighet med anvisningar 

från landskapsregeringen. 

  

Stöd till enskilda näringsidkare eller företag inom yrkesfisket kan beviljas endast om stödtagaren finns 

registrerad i yrkesfiskarregistret, har en båt registrerad i fiskefartygsregistret och uppfyller kriterierna för 

egentlig yrkesfiskare i gällande landskapsförordning (1995:44) om yrkesfiske. Fiskaren ska ha lämnat in de 

uppgifter om fiskeinkomsten, dess betydelse för sökandens utkomst, fångstrapporter och andra uppgifter 

som landskapsregeringen har begärt.  Vid nyetablering bedöms förutsättningarna att uppnå kriterierna för 

egentlig yrkesfiskare på basen av en utvecklingsplan som sökanden ska upprätta i enlighet med anvisningar 

från landskapsregeringen.   Om sökanden är ett bolag bör minst hälften av delägarna uppfylla kraven för 

yrkesfiskare.  

 

Stöd inom ramen för en lokal utvecklingsstrategi (Leader) kan endast beviljas icke-kommersiella projekt. Med 

allmännyttig investering avses en investering som styrs och i huvudsak står till förfogande för invånarna och 

andra aktörer inom området.  

  

5. Stödnivåer 

I EHFVF-förordningen finns fastställt maximala stödnivåer (artikel 41). I programmet finns närmare 

beskrivning av åtgärder som kan stödas och vilka målgrupper åtgärderna riktar sig till. Landskapsregeringen 

preciserar stödnivåerna närmare nedan:  
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Allmännyttiga projekt   

I allmännyttiga forsknings-, utvecklings- och innovationsprojekt samt i projekt som myndigheter genomför är 

stödbeloppet högst 100 procent av projektets stödberättigade kostnader.  

 

Om stödmottagaren är en organisation eller sammanslutning är stödnivån högst 90 procent under 

förutsättning att samtliga av följande kriterier uppfylls: 1) projektet är av kollektivt intresse, 2) det rör sig om 

en kollektiv stödmottagare och 3) projekten har innovativa egenskaper eller säkerställer allmänhetens 

tillgång till resultaten. Om villkoren inte uppfylls är stödnivån högst 60 procent. 

 

För projekt som beviljas finansiering inom ramen för en lokal utvecklingsstrategi (Leader) är stödnivån högst 

100 %, under förutsättning att ett av de ovanstående villkoren uppfylls. 

 

Allmännyttiga investeringsprojekt 

Vid allmännyttiga investeringar i fiskehamnar och landningsplatser är stödnivån högst 80 procent av 

projektets stödberättigade kostnader. Om stödmottagaren är en organisation eller sammanslutning 

förutsätts, för 80 procent stöd, att samtliga av följande kriterier uppfylls: 1) projektet är av kollektivt intresse, 

2) det rör sig om en kollektiv stödmottagare och 3) projekten har innovativa egenskaper eller säkerställer 

allmänhetens tillgång till resultaten. Om villkoren inte uppfylls är stödnivån högst 60 procent. 

 

För projekt som beviljas finansiering inom ramen för en lokal utvecklingsstrategi (Leader) är stödnivån högst 

100 %, under förutsättning att ett av de ovanstående villkoren uppfylls. 

 

Företagens utvecklingsprojekt  

I företagens forsknings-, utvecklings- och innovationsprojekt är stödbeloppet högst 50 procent av projektets 

stödberättigade kostnader, dock högst 200 000 euro. För småskaligt kustfiske är stödbeloppet högst 80 

procent av projektets stödberättigade kostnader. 

 

Riktlinjer för stöd för skador som säl och skarv orsakar yrkesfisket (sk toleransstöd) fastställs i ett senare 

skede.  

  

Företagens investeringsprojekt    

För investeringsprojekt inom yrkesfisket är stödbeloppet högst 40 procent av investeringens stödberättigade 

kostnader. Stödbeloppet kan höjas med 10 procentenheter upp till ett maximistöd på 50 procent om 

projektet uppfyller något av de nedanstående fem villkoren. Om det rör sig om småskaligt kustfiske kan 

stödnivån höjas med 10 procent för varje villkor, upp till ett maximistöd på 60 procent av de stödberättigade 

kostnaderna. 

 

För projekt som förebygger skador som säl orsakar det småskaliga kustfisket är stödbeloppet maximalt 80 

procent.  

 

För stöd till yrkesfiskare enligt artikel 17, 18 eller 19 i EHFVF-förordningen är stödet högst 40 procent. 

 

För investeringsprojekt inom vattenbruket är stödbeloppet högst 30 procent av investeringens 

stödberättigade kostnader, dock högst 600 000 euro. Om projektet uppfyller något av de nedanstående fem 

villkoren kan stödbeloppet höjas med 10 procentenheter, dock högst 100 000 euro, för varje villkor, upp till 

ett maximistöd på 50 procent, dock högst 800 000 euro.  

 

För investeringsprojekt inom fiskförädling och partihandel med fisk är stödbeloppet högst 20 procent av 

investeringens stödberättigade kostnader, dock högst 500 000 euro. Om projektet uppfyller något av de 

nedanstående fem villkoren kan stödbeloppet höjas med 10 procentenheter, dock högst 100 000 euro, för 

varje villkor, upp till ett maximistöd på 50 procent, dock högst 800 000 euro.  

 

Villkor som kan höja stödprocenten:   
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1) projektet grundar sig på samarbete mellan en forskningsinstans och ett företag   

2) projektet främjar användningen av underutnyttjade fiskbestånd eller restflöden från fiskindustrin för   

livsmedelsproduktion eller produkter med högt mervärde   

3)  projektet har förutsättning att förbättra tillståndet i miljön eller förbättra energieffektiviteten och främja 

övergången till förnybar energi 

4)  projektet gäller småskaligt kustfiske  
5)   projektet främjar fiskhälsan 

 

Stöd i enligt med en lokal utvecklingsstrategi 

Det är den lokala aktionsgruppen som fastställer stödbelopp för projekt som har förordats av gruppen och 

skickats vidare till landskapsregeringen för laglighetskontroll.  

 

6. Stödberättigade kostnader   

För att berättiga till stöd får projektet inte strida mot någon bestämmelse i unionens gemensamma 

fiskeripolitik. Närmare bestämmelser om icke stödberättigande insatser eller utgifter finns i artikel 13 i (EU) 

2021/1139 om Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden.  

  

Godkända kostnader är stödberättigande från den dag då ansökan blev anhängiggjord.  

  

I landskapsregeringens beslut om stödberättigade kostnader (ÅLR 2023/8368) framkommer reglerna för 

stödberättigande samt vilken typ av kostnad som ryms under respektive kostnadsslag. Projektägaren kan för 

vissa projekt välja att söka stöd som en schablonsats eller en engångsersättning (riktlinjer för 

engångsersättning fastställs senare). Det ska anges i ansökan vilken eller vilka kostnadsmodeller som 

sökanden vill använda.  

 

För det enskilda projektet fastställs stödberättigade kostnader i finansieringsbeslutet och dess villkor.   

  

En kostnad är aldrig stödberättigad om den har ingått i något annat EU-projekt eller finansierats genom 

annat offentligt stöd.  

 

Stöd beviljas inte för investeringar som understiger 2 500 euro.    

 

7. Projekttid   

Projekttiden fastställs i det enskilda stödbeslutet. Kostnader/aktiviteter som redovisas ska vara betalda 

respektive genomförda inom projekttiden. Kostnader som hör till projektet men som betalas efter 

projekttiden erhåller inte stöd. 

 

8. Kompletteringar  

Förtydliganden och kompletterande information kan begäras av landskapsregeringen. Kompletteras inte 

handlingarna inom utsatt tid tas projektet till beslut utifrån den information som finns hos 

landskapsregeringen.  

 

Utlåtanden om ansökningar kan begäras från andra myndigheter eller sakkunniga. Som huvudregel ska 

sökanden innan ett ärende avgörs få tillfälle att framföra sin åsikt och lämna sin förklaring med anledning av 

sådana utlåtanden eller utredningar som kan inverka på hur ärendet kommer att avgöras.  

  

9. Urvalskriterier    

I samband med handläggning av en stödansökan kontrollerar landskapsregeringen huruvida projektet 

uppfyller de för programmet fastställda urvalskriterierna, ÅLR 2023/8369. Det finns två typer av kriterier, de 

allmänna och de åtgärdsspecifika.   
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De allmänna kriterierna är krav som grundas på EU- och nationell lagstiftning och som landskapsregeringen 

måste försäkra sig om före beslut om beviljande. Om ett allmänt kriterium inte uppfylls, kan projektet inte få 

finansiering.   

  

De åtgärdsspecifika urvalskriterierna syftar till att lyfta fram de bästa projekten. För att beviljas stöd från en av 

programmets åtgärder ska projektet erhålla ett fastställt minimipoängantal. Vid en tidsbunden 

ansökningsprocess rangordnas projekten utgående från erhållna poäng och kan viktas enligt vad som har 

angivits då ansökningsförfarandet annonserades.   

   

10. Beslut om stöd  

Landskapsregeringen fattar beslut om att godkänna eller avslå projektansökan på den nivå som följer av 

gällande delegeringsbeslut.  

 

Stöd beviljas vanligen som en procentsats och ett maximibelopp men kan även beviljas i enlighet med de 

förenklade kostnadsmodeller som avses i artikel 53.1 i den gemensamma förordningen, som har angetts i 

programmet och för vilka det har fastställts riktlinjer. 

 

Av beslutet framgår det totala beloppet som beviljats ur Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden. Av 

beslutet framkommer motivering för beviljandet eller avslaget.  

 

Beslut om stöd inom ramen för den lokala utvecklingsstrategin fattas av landskapsregeringen efter att fiskets 

lokala aktionsgrupp (FLAG) har lämnat utlåtande om huruvida projektet är förenligt med den lokala strategin 

och i övrigt uppfyller nödvändiga villkor för beviljande av stöd. Bestämmelser om det förfarande som de 

lokala aktionsgrupperna ska iaktta när de sköter sina lagstadgade uppgifter finns i förvaltningslagen (2008:9) 

för landskapet Åland och i offentlighetslagen (2021:79) för Åland.  

 

Beslut om att bevilja stöd fattas om projektet uppfyller den laglighetskontroll som landskapsregeringen utför 

för denna typ av projekt. Laglighetskontrollen innefattar en bedömning av huruvida stödet är förenligt med 

EU-lagstiftning, nationell lagstiftning samt landskapsregeringens principbeslut för EHFVF-programmet. Om 

den som har godkänts som genomförare av den lokala utvecklingsstrategin också är den som söker stöd i 

enlighet med strategin ska inget utlåtande lämnas. Bedömningen görs då av landskapsregeringen. 

   

11. Ändringar under projektets gång   
Förändringar i projektplan eller projektbudget under projekttiden ska omgående rapporteras till 

landskapsregeringen för godkännande. Möjligheterna att ändra kostnadskalkylen är ofta begränsade när 

man använder förenklade kostnadsmodeller. 

 

Om ett projekt har blivit fördröjt kan bidragstagaren mot anhållan med motivering beviljas förlängd 

projekttid. Ansökan om förlängning av projekttiden ska göras snarast möjligt eller i enlighet med 

stödbeslutet, dock före den ursprungliga projekttiden löper ut.    

 

En ansökan behandlas ej på nytt om projektet/investeringen blivit dyrare än beräknat.   

  

Om ägande- eller besittningsrätten till en investering överlåts till någon annan innan den i beslutet angivna 

tidsfristen har löpt ut, måste stödmottagaren före överlåtelsen ha fått tillstånd av landskapsregeringen. En 

förutsättning är att mottagaren av överlåtelsen uppfyller förutsättningarna för beviljande av stöd och att 

stödets användningsändamål inte förändras väsentligt.  

 

Om företaget som fått investeringsstöd överlåts till någon annan innan den i beslutet angivna tidsfristen har 

löpt ut bedöms stödvillkoren fortsättningsvis uppfyllda om investeringen kvarstår i företaget i det syfte för 

vilket stödet har beviljats och företaget uppfyller villkoren för stöd. 
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12. Redovisning och utbetalning   
Projektredovisningen ska lämnas in digitalt genom samma system (Hyrrä) som stödet söktes. Redovisningen 

ska lämnas in inom den redovisningstid som fastställts i stödbeslutet.  

 

Huvudregeln är att kostnader/aktiviteter redovisas i efterskott, d.v.s. efter att kostnaderna har uppkommit 

och betalats samt efter att aktiviteterna har genomförts.  

 

Slututbetalning görs efter att projektet har slutredovisats och begärd rapportering har lämnats in till 

landskapsregeringen. De sista 20 % av stödbeloppet betalas ut först efter att projektet har slutredovisats.  

 

För förenklade kostnadsmodeller fastställer landskapsregeringen vilken kostnadsmodell som används i 

projektet i det enskilda finansieringsbeslutet samt på vilket sätt redovisning ska ske. 

 

Det verksamhetsstöd som beviljas till fiskets lokala aktionsgrupp (FLAG) för kostnader enligt artikel 34.1 c 

betalas som en schablonsats. Stödet får inte överstiga 25 procent av det totala offentliga bidraget inom den 

lokala utvecklingsstrategin. Utbetalning av stödet baseras på de faktiska utbetalningar som gjorts till projekt 

som finansierats i enlighet med utvecklingsstrategin.  

 

Av verksamhetsstödet för fiskets lokala aktionsgrupp (FLAG) kan 50 procent betalas i förskott.  För 

projektstöd inom den lokala utvecklingsstrategin kan 50 procent betalas i förskott, dock högst 20 000 euro. I 

samband med ansökan om utbetalning kvittas förskottet delvis i enlighet med vad som fastställts i det 

enskilda beslutet.  

 

13. Uppföljning av projektets mål och resultat   

Stödmottagaren är skyldig att rapportera till landskapsregeringen hur projektet förverkligas och målen 

(programmets indikatorer) uppnås. Lägesrapportering under projekttiden hjälper såväl stödmottagare som 

landskapsregeringen att besvara frågan om projektet är på rätt väg.  

 

  

14. Tillsyn och kontroll   

Landskapsregeringen har rätt att utöva tillsyn och kontroll i enlighet med vad som föreskrivs i landskapslag 

(2015:49) om verkställighet av den gemensamma fiskeripolitiken inom den Europeiska unionen samt 

landskapslag (1988:50) om lån, räntestöd och understöd ur landskapets medel samt om landskapsgaranti.   

  

Målet med kontrollerna och övervakningen är att garantera att finansieringen används på tillbörligt sätt och 

att villkoren för finansiering följs. Vid ansökan om utbetalning genomförs en kontroll av 

räkenskapshandlingarna eller det underlag som är aktuellt i samband med en förenklad kostnadsmodell. 

Utöver denna skrivbordsgranskning kan landskapsregeringen göra kontroller genom avtalade besök på plats. 

Syftet med besöken kan vara att granska men också för att ta del av projektets resultat och ge information.   

  

Kontroller kan också göras av EU:s kontrollorgan (EU-kommissionen och Europeiska revisionsdomstolen) 

samt i form av revisioner som görs av Landskapsrevisionen.   

  

I fråga om enskilda projekt har de som utför kontrollen rätt att kontrollera projektet och dess finansiering 

som helhet samt rätt att få tillträde till alla byggnader, verksamhetslokaler eller ställen som är av betydelse 

för projektet, stödmottagarens informationssystem och handlingar. Stödmottagaren ska lämna nödvändiga 

dokument till den som utför kontrollen.  

 

15. Återkrav    

Landskapsregeringen är skyldig att återkräva ett bidrag som beviljats felaktigt. Om beloppet som ska 

återkrävas understiger 100 euro görs inget återkrav. Beslut om återkrav fattas i enlighet med landskapslag 
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(2015:49) om verkställighet av den gemensamma fiskeripolitiken inom den Europeiska unionen samt 

landskapslag (1988:50) om lån, räntestöd och understöd ur landskapets medel samt om garantier.   

  

16. Rättelse/besvär 

En sökande som är missnöjd med ett beslut om stöd kan, inom 21 dagar efter det att sökanden har mottagit 

beslutet, skriftligen lämna ett rättelseyrkande till landskapsregeringen. Av ett rättelseyrkande ska framgå 

vilket beslut som önskas rättat och de omständigheter som rättelseyrkandet grundar sig på. Ett besvär över 

lagligheten av landskapsregeringens beslut med anledning av ett rättelseyrkande får anföras hos högsta 

förvaltningsdomstolen. 

 

17. Bedrägeribekämpning 

Ålands landskapsregering tillämpar nolltolerans mot bedrägeri och korruption.  

 

Med missbruk och oegentligheter avses alla oavsiktliga och avsiktliga åtgärder som leder till att offentliga 

medel används mot deras föreskrivna användningsändamål. 

 

Med bedrägeri avses åtgärder genom vilka bedragaren avsiktligt vilseleder för att uppnå ekonomisk fördel. 

Exempel på bedrägerier är subventionsbedrägeri, förskingring, mutor, förfalskning och överträdelse av 

tjänsteplikten. Bedrägeri är avsiktlig verksamhet och bedragaren får oberättigad ekonomisk fördel av det. 

Bedrägeri har inte enbart eventuella ekonomiska konsekvenser. Det kan även skada anseendet för den 

organisation som ansvarar för en effektiv och resultatrik förvaltning av medlen. 

 

Landskapsregeringen har tagit fram Antikorruptionspolicy för allmänna förvaltningen. Alla tjänstemän samt 

personal anställda på arbetsavtal vid Ålands landskapsregerings allmänna förvaltning representerar Ålands 

högsta förvaltningsorgan och är en del av ett demokratiskt system. Det hör därför till uppdraget att motverka 

och bekämpa mutor och korruption för egen vinning inom den egna förvaltningen. Policyn fungerar som ett 

övergripande styrdokument för hantering och förebyggande arbete mot mutor och korruption vid 

landskapsregeringens allmänna förvaltning. Policyn ska tillämpas gällande myndighetsutövning gentemot 

enskilda och juridiska personer samt gällande offentlig upphandling och avtal. 

 

Med korruption avses missbruk av inflytande för egen vinning. Missbruk kan handla om brottsliga handlingar 

eller annars vara oetiskt. Korruption kan ta sig uttryck som intressekonflikter och dubbelroller, tagande och 

givande av mutor, osaklig påverkan av en annan persons beslut och favorisering av släktingar eller bekanta. 

Det är fråga om en intressekonflikt när ett opartiskt och objektivt utförande av uppgifterna äventyras på 

grund av skäl som hänför sig till familjen, känslolivet, en politisk eller nationell preferens, ekonomisk fördel 

eller vilka som helst andra gemensamma fördelar, till exempel till en sökande eller mottagare av EU-medel. 

En intressekonflikt är en situation där en person inte kan fatta ett rättvist beslut eftersom det kunde påverka 

denne. Myndigheternas åtgärder ska enligt förvaltningslagens 4 § vara opartiska. Jävsreglerna förbjuder 

alltför nära kopplingar mellan den som behandlar ett ärende och saken eller parterna. 

 

18. Kommunikation 

Genom kommunikation kan nya aktörer och människor involveras i projektet och resultaten av projektet kan 

spridas. Stödmottagare är skyldiga att informera om stöd och projekt i enlighet med artikel 50 i 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060.  

För projekt som medfinansieras genom Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden 2021 -2027 används 

ett flaggemblem med texten ”Medfinansieras av Europeiska unionen”. Fondens namn ska inte nämnas i det 

sammanhanget. Nationella logotyper som hänvisar till EU-stöd får inte användas utöver EU-flagg emblemet. 

Om stödmottagaren underlåter sig att informera om stödet har landskapsregeringen rätt att dra av högst 3 

procent av stödet. Avdraget ska beakta proportionalitetsprincipen. 
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19. Offentlighet och sekretess 

Landskapsregeringen omfattas av offentlighetsprincipen som regleras genom offentlighetslag (2021:79) för 

Åland. I lagen finns generella bestämmelser om rätten att ta del av myndighetshandlingar. Utgångspunkten 

är att handlingar som innehas av eller har tillställts landskapsregeringen är offentliga. Landskapsregeringen 

får inte begränsa offentlighet utan laga grund och inte mer än vad som är nödvändigt. Uppgifter kan skyddas 

av sekretess om de exempelvis handlar om enskildas personliga eller ekonomiska förhållanden. 

Enligt offentlighetsprincipen har alla rätt att ta del av myndighetshandlingar så länge handlingen inte 

omfattas av sekretess. En enskild behöver inte anföra grunder för att en handling eller uppgift är offentlig 

eller motivera sin begäran om information. 

En inskickad ansökan blir en myndighetshandling så snart som handlingen är inkommen och registrerad hos 

landskapsregeringen. Offentligheten är således inte beroende av att landskapsregeringen fattat beslut i 

ärendet. Detsamma gäller handlingar som stödmottagaren inlämnar till landskapsregeringen i samband med 

en ansökan om utbetalning. 

Avgifter för utlämnande av handling regleras i landskapsregeringens avgiftsbeslut. 
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Bilaga1. Finansieringsram för Ålands genomförande av programmet 

 

  

Prioritering Specifikt mål Specifikt mål nr.

 EU andel 

(48,54 %) 

 LR andel 

(51,46 %) 

 

Totalbudget 

Åland 

157 097        166 523        323 620        

1.1.2 -                -                -                

Öka energieffektiviteten genom 

ersättning eller modernisering av 

fiskefartygs motorer

1.2

12 000          12 720          24 720          

Främja en anpassning av fiskekapaciteten 

till fiskemöjligheterna
1.3

-                -                -                

Främja effektiv fiskerikontroll, inbegripet 

bekämpning av IUU-fiske
1.4

271 845        288 155        560 000        

546 117        578 883        1 125 000    

1 520 626    1 611 864    3 132 490    

834 714        884 796        1 719 510    

315 534        334 466        650 000        

236 408        250 592        487 000        

Tekniskt stöd 233 660        -                233 660        

Totalt 4 128 000 4 128 000 8 256 000 

3.Lokalt ledd 

utveckling

Möjliggöra en hållbar blå ekonomi och 

främja utvecklingen av fiske- och 

vattenbrukssamhällen

3.1

4.Hållbart förvaltade 

hav

Stärka den hållbara förvaltningen av hav 

genom att främja kunskap i havsfrågor
4.1

1.Hållbart fiske samt 

återställande och 

bevarande av 

biologiska resurser

Stärka fiskeverksamhet som är 

ekonomiskt, socialt och miljömässigt 

hållbar (Specifikt mål 1.1 är uppdelat i 1.1.1 och 1.1.2 

pga specialbestämmelser för 1.1.2) 1.1.1

Bidra till att skydda och återställa den 

biologiska mångfalden i vattenmiljöer i 

de akvatiska ekosystemen

1.6

2.Hållbart 

vattenbruk, 

beredning  och 

saluföring

Främja hållbar vattenbruksverksamhet 

framför allt genom att förstärka 

vattenbruksproduktionens 

konkurrenskraft, och samtidigt säkerställa 

att verksamheten är miljömässigt hållbar 

på lång sikt

2.1

Främja saluföring, kvalitet och mervärde 

för fiskeri- och vattenbruksprodukter 

samt beredning av sådana produkter

2.2


